ACADEMIA MATO-GROSSENSE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - AMACIC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Academia Mato-Grossense de Ciências Contábeis – AMACIC, Acadêmico
ALOISIO RODRIGUES DA SILVA, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social em seu
Art. 14, para convocar e presidir as Assembleias Gerais, por este Edital, CONVOCA as/os
nobres Acadêmicas/os para reunirem-se em Assembleia Geral em Cuiabá, Mato Grosso, no
Auditório do Conselho Regional de Contabilidade (CRCMT), sito na Rua 05, Quadra 13, Lote 02
– Centro Político Administrativo, cujas instalações foram confirmadas, a realizar-se no
próximo dia 14 de dezembro de 2023, quinta-feira, a partir das 18h30, com a presença de 2/3
(dois terços) dos Associados Acadêmicos, em primeira convocação e, não havendo quórum,
em segunda convocação, depois de 30 (trinta) minutos com qualquer número, presente, na
modalidade híbrida, ou seja, presencial e virtual, nesta última modalidade utilizando-se do
aplicativo Zoom, link de acesso:

https://us02web.zoom.us/j/83599973932?pwd=YzIxdElrUm1jcm50MDNnYTVtcTJWdz09 ,

cuja pauta é a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Entrega dos Diplomas aos Acadêmicos empossados em 2020 e 2021, que não
puderam participar da solenidade realizada no mês 12/22

2. Apresentação do Parecer do Conselho Fiscal relativo ao exercício social
encerrado em 31/12/2022.

3. Apresentação, discussão e aprovação das Demonstrações Contábeis relativas
ao exercício social encerrado em 31/12/2022.

4. Apresentação, apreciação e aprovação do pedido de renúncia do atual
Presidente Aloisio Rodrigues da Silva e efetivação do atual Vice-Presidente,
Contador: Jovane Marconi Zaga no Cargo de Presidente para o mandato de
01/01/2024 a 31/12/2024.

5. Apresentação, apreciação e aprovação do pedido de renúncia da atual Diretora
de Desenvolvimento Profissional Contadora: Giancarla Fontes de Almeida
Santos.

6. Eleição de nova Diretora de Desenvolvimento Profissional para o mandato
complementar de 01/01/2024 a 31/12/2024.

7. Apresentação, discussão e aprovação do orçamento para 2024.
8. Discussão e aprovação da Anuidade para 2024.
9. Outros assuntos de interesse social.

Cuiabá (MT), 28 de novembro de 2023.

Acadêmico Aloisio Rodrigues da Silva - Presidente

		2023-11-28T08:26:21-0400
	ALOISIO RODRIGUES DA SILVA:04602536115